

# 決算報告書

## 第10期

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

特定非営利活動法人だっぴ

岡山市北区表町1丁目4-64

# 貸借対照表

特定非営利活動法人だっぴ  
全事業所

[税込] (単位:円)  
令和5年 3月31日 現在

		《資産の部》	
【流動資産】			
(現金・預金)			
金券	3,000		
現金	59,520		
普通預金	7,022,700		
ゆうちょ普通	(5,610,217)		
ゆうちょ振替	(656,027)		
ゆうちょ5050	(4,785)		
中国銀行	(751,671)		
現金・預金計	<u>7,085,220</u>		
(売上債権)			
未収金	<u>815,832</u>		
売上債権計	<u>815,832</u>		
流動資産合計		<u>7,901,052</u>	
資産合計			<u>7,901,052</u>
		《負債の部》	
【流動負債】			
未払金	590,216		
預り金	28,305		
住民税	(51,600)		
社会保険	(△ 42,555)		
所得税	(19,260)		
流動負債合計	<u>618,521</u>		
負債合計			<u>618,521</u>
		《正味財産の部》	
前期繰越正味財産		5,706,306	
当期正味財産増減額		<u>1,576,225</u>	
正味財産合計			<u>7,282,531</u>
負債及び正味財産合計			<u>7,901,052</u>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人だっぴ  
全事業所

[税込] (単位:円)  
令和5年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

金券	3,000
現金	59,520
普通預金	7,022,700
ゆうちょ普通	(5,610,217)
ゆうちょ振替	(656,027)
ゆうちょ5050	(4,785)
中国銀行	(751,671)
現金・預金計	<u>7,085,220</u>

(売上債権)

未収金	<u>815,832</u>
売上債権計	<u>815,832</u>

流動資産合計

7,901,052

資産合計

7,901,052

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未払金	590,216
給与3月分	(331,400)
社会保険料3月分	(86,190)
源泉徴収税3月分	(11,126)
諸謝金	(161,500)
預り金	28,305
住民税	(51,600)
社会保険	(△ 42,555)
所得税	(19,260)
流動負債合計	<u>618,521</u>

618,521

負債合計

618,521

正味財産

7,282,531

# 活動計算書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人だっぴ

自 令和4年 4月 1日 至 令和5年 3月31日

## 【経常収益】

### 【受取会費】

正会員受取会費	80,000	
賛助会員受取会費	1,655,000	1,735,000

### 【受取寄付金】

受取寄付金		227,000
-------	--	---------

### 【受取助成金等】

受取助成金		1,303,832
-------	--	-----------

### 【事業収益】

自主事業収益	25,300	
受託事業収益	8,189,473	8,214,773

### 【その他収益】

受取 利息	30	
雑 収 益	1,004,000	1,004,030

経常収益 計

12,484,635

## 【経常費用】

### 【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	3,480,000	
法定福利費(事業)	509,813	
人件費計	3,989,813	

(その他経費)

業務委託費(事業)	1,829,228	
諸 謝 金(事業)	1,580,728	
印刷製本費(事業)	173,100	
会 議 費(事業)	29,320	
広告宣伝費(事業)	423,820	
旅費交通費(事業)	678,060	
通信運搬費(事業)	12,728	
消耗品 費(事業)	261,313	
諸 会 費(事業)	500	
租税 公課(事業)	1,800	
研 修 費(事業)	4,820	
支払手数料(事業)	104,521	
その他経費計	5,099,938	

事業費 計

9,089,751

### 【管理費】

(人件費)

給料 手当	403,200	
法定福利費	57,821	
人件費計	461,021	

(その他経費)

諸 謝 金	50,000	
旅費交通費	21,552	
通信運搬費	17,756	
消耗品 費	168,445	
修 繕 費	390,000	
地代 家賃	480,000	
賃 借 料	5,000	
諸 会 費	94,000	
リース 料	64,800	
租税 公課	960	
支払手数料	15,125	
その他経費計	1,307,638	

# 活動計算書

		[税込] (単位: 円)	
特定非営利活動法人だっぴ		自 令和4年 4月 1日	至 令和5年 3月31日
管理費 計		<u>1,768,659</u>	
経常費用 計			<u>10,858,410</u>
当期経常増減額			<u>1,626,225</u>
税引前当期正味財産増減額			<u>1,626,225</u>
法人税、住民税及び事業税			<u>50,000</u>
当期正味財産増減額			<u>1,576,225</u>
前期繰越正味財産額			<u>5,706,306</u>
次期繰越正味財産額			<u><u>7,282,531</u></u>

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人だっぴ

令和5年 3月31日 現在

**【重要な会計方針】**

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

**(1). 消費税等の会計処理**

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

**【事業費の内訳】**

事業費の区分は以下の通りです。

科 目	(1) 若者の人材育成と社 会、働き方、生き方を考 えるための交流会事業	(2) 進路や働き方に悩む若 者が自分らしい一歩を 踏み出すための企画・ 実施事業	(3) 活動を広く知らせ、啓 蒙するための啓発事業	(4) その他、本法人の目的 を達成するために必要 な事業	合 計
<b>【人件費】</b>					
給料 手当 (事業)	3,480,000	0	0	0	3,480,000
法定福利費 (事業)	509,813	0	0	0	509,813
人件費 計	3,989,813	0	0	0	3,989,813
<b>【その他経費】</b>					
業務委託費 (事業)	1,147,500	681,728	0	0	1,829,228
諸 謝 金 (事業)	813,105	632,728	134,895	0	1,580,728
印刷製本費 (事業)	0	0	173,100	0	173,100
会 議 費 (事業)	29,320	0	0	0	29,320
広告宣伝費 (事業)	0	0	423,820	0	423,820
旅費交通費 (事業)	491,498	85,808	100,754	0	678,060
通信運搬費 (事業)	1,688	1,320	9,720	0	12,728
消耗品 費 (事業)	69,732	78,649	112,932	0	261,313
諸 会 費 (事業)	0	0	500	0	500
租税 公課 (事業)	1,600	0	200	0	1,800
研 修 費 (事業)	4,820	0	0	0	4,820
支払手数料 (事業)	73,820	3,850	26,851	0	104,521
その他経費 計	2,633,083	1,484,083	982,772	0	5,099,938
合 計	6,622,896	1,484,083	982,772	0	9,089,751